
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« » _____ 'i Я____ 20 £0 г. № /(OQS

Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 20 
от 29.12.2020)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1. Абраменковой 
Анастасии Владимировне

- учителю МБОУ Пречистенской СШ 
Гагаринского района;

2. Абрамовой 
Галине Михайловне

- преподавателю ОГБПОУ СОТА 
г. Смоленска;

3. Александровой 
Ирине Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рославля;

4. Алексеенко 
Марии Николаевне

- учителю МБОУ СОШ № 6 г. Сафоново;

5. Андреевой 
Татьяне Алексеевне

- учителю СОГБОУ «Прогимназия «Полянка» 
г. Смоленска;

6. Андрееву
Андрею Леонидовичу

- учителю СОГКОУ «Открытая (сменная) 
школа № 3» г. Сафоново;

7. Афанасьевой 
Екатерине Вячеславовне

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
педагогический колледж» г. Смоленска;

8. Батюковой 
Г алине Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 18 г. Смоленска;

9. Берковой 
Ирине Васильевне

- учителю СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла 
и Мефодия» г. Смоленска;



2

10. Богдановой
Ольге Алексеевне

11. Боруновой
Ирине Владимировне

12. Бугаевой
Елене Владимировне

13. Васильевой 
Наталье Валерьевне

14. Васильевой 
Елене Валерьевне

15. Вдовыдченко 
Светлане Александровне

16. Виноградовой
Г алине Сергеевне

17. Воробьёвой 
Марине Николаевне

18. Годуновой
Елене Александровне

19. Горбачёвой 
Наталье Васильевне

20. Горюновой 
Тамаре Сергеевне

21. Григорович
Ольге Александровне

22. Григорьевой 
Светлане Александровне

23. Гулаковой 
Наталье Анатольевне

24. Давыдовой 
Светлане Николаевне

25. Дадаян
Алле Суреновне

26. Даниловой 
Елене Леонидовне

27. Димитриевой 
Наталье Петровне

28. Дмитриевой 
Маргарите Николаевне

29. Егоровой
Ольге Николаевне

30. Евдокимовой 
Наталье Владимировне

- мастеру производственного обучения
ОГБПОУ «Смоленский техникум
железнодорожного транспорта, связи и 
сервиса» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Стабенской СШ 
Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 6 г. Рославля;

- учителю МБОУ Агибаловской СШ Холм- 
Жирковского района;
- учителю МБОУ Юшковской ООШ 
Вяземского района;
- учителю МБОУ СШ № 26 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 17 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 32 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 7 г. Рославля;

- учителю МБОУ Ашковской ОШ
Гагаринского района;
- учителю МБОУ Хохловской СШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ Пречистенской СШ 
Гагаринского района;
- учителю МБОУ СШ № 32 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рудня;

- учителю МБОУ Белавской ООШ
Дорогобужского района;
- учителю МБОУ СШ № 8 г. Ярцево;

- учителю МБОУ «Гимназии № 4»
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 8 г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Сычевки;

- учителю МБОУ Волоковской ОШ 
Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 32 г. Смоленска;



3

31. Зайцевой
Наталии Владимировне

32. Зайцевой
Елене Николаевне

33. Захаренковой 
Надежде Васильевне

34. Зиновьевой 
Марине Викторовне

35. Зубенковой 
Элле Викторовне

36. Зуевой
Ольге Ивановне

37. Зуевой
Елене Владимировне

38. Иванниковой 
Наталье Владимировне

39. Ивановой 
Светлане Дмитриевне

40. Измайловой 
Ольге Михайловне

41. Ильиной
Инге Викторовне

42. Ильющенковой 
Анне Витальевне

43. Итуниной
Елене Александровне

44. Караваевой 
Нине Николаевне

45. Карпеченковой 
Наталье Николаевне

46. Карцеву
Андрею Николаевичу

47. Киселёвой
Галине Викторовне

48. Клевовой 
Жанне Юрьевне

49. Климовой
Валентине Александровне

50. Клыковской 
Надежде Федоровне

51. Ковалевой 
Нине Васильевне

- учителю МБОУ «Гимназия № 4»
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рудня;

- учителю МБОУ Поляновской ООШ 
Вяземского района;
- учителю МБОУ Родомановской СШ 
Гагаринского района;
- учителю МБОУ СШ № 10 г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 4 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ СШ № 9 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 6 г. Рославля;

- учителю МБОУ Селезнёвской СШ 
Велижского района;
- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ СОШ № 5 г. Вязьмы;

- учителю ОГБОУИ «Смоленский 
фельдмаршала Кутузова кадетский корпус» 
г. Смоленска;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленская 
академия профессионального образования» 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ Пречистенской СШ 
Г агаринского района;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рудня;

- учителю МБОУ Верхнеднепровской СОШ 
№ 3 Дорогобужского района;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
педагогический колледж» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Юшковской ООШ 
Вяземского района;
- преподавателю Касплянского филиала 
СОГБПОУ «Техникум отраслевых 
технологий» Смоленского района;
- учителю МБОУ Заборьевской СШ
Демидовского района;
- учителю МБОУ Ситьковской ОШ
Велижского района;



4

52. Ковалёвой 
Жанне Ивановне

53. Козловой
Анне Александровне

- учителю МБОУ Монастырщинской СШ им. 
А.И. Колдунова Монастырщинского района;
- учителю МБОУ СШ № 8 г. Рославля;

54. Корнеевой 
Евгении Анатольевне

55. Королевой 
Ирине Анатольевне

- учителю МБОУ Павловской ОШ 
Рославльского района;
- учителю МБОУ СШ № 8 г. Рославля;

56. Косулиной
Ларисе Владимировне

57. Кочубей
Лидии Владимировне

- учителю МБОУ Катынской СШ 
Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Десногорска;

58. Кошелевой
Галине Викторовне

- учителю МБОУ гимназии г. Сафоново;

59. Кравченко
Екатерине Александровне

60. Крикуненко 
Ольге Анатольевне

- учителю МБОУ Хорошовской СШ 
Рославльского района;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рудня;

61. Кувико
Елене Юрьевне

- учителю МБОУ СШ № 28 г. Смоленска;

62. Кузнецовой 
Марине Васильевне

63. Кузнецовой 
Марине Валерьевне

- учителю МКОУ Тесовской ОШ 
Новодугинского района;
- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска;

64. Кузнецовой
Елене Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Вязьмы;

65. Кузьминой
Оксане Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 29 г. Смоленска;

66. Кульковой
Елене Анатольевне

- учителю МБОУ СШ № 26 г. Смоленска;

67. Кундыч
Эмилии Федоровне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Велижа;

68. Курапиной 
Наталье Венедиктовне

69. Лариной 
Людмиле Павловне

70. Леоновой 
Елене Петровне

71. Леоновой 
Светлане Викторовне

72. Леонтьевой 
Алле Юрьевне

73. Липиной
Ирине Александровне

- преподавателю СОГБПОУ «Ярцевский 
индустриальный техникум» г. Ярцево;
- учителю МБОУ Верхнеднепровской СОШ 
№ 2 Дорогобужского района;
- учителю МБОУ Заборьевской СШ 
Демидовского района;
- учителю МКОУ Прудковской СОШ 
Сафоновского района;
- учителю МБОУ Погорельской ОШ 
Велижского района;
- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Вязьмы;



5

74. Литвиненко 
Валентине Михайловне

75. Лопуновой 
Елене Николаевне

76. Лукашенковой 
Жанне Васильевне

77. Майоровой 
Тамаре Ивановне

78. Маниной
Галине Владимировне

79. Маричевой 
Ларисе Борисовне

80. Маркиной 
Любови Николаевне

81. Мелентьевой 
Светлане Викторовне

82. Мехадюк 
Татьяне Алексеевне

83. Минаевой
Наталье Владимировне

84. Морозову
Павлу Михайловичу

85. Мурашко
Юлии Анатольевне

86. Немченковой 
Ирине Михайловне

87. Нефатенковой 
Светлане Петровне

88. Носиковой 
Наталье Николаевне

89. Павлюк
Ирине Анатольевне

90. Палехиной 
Марине Васильевне

91. Паршиной 
Анне Евгеньевне

92. Петрущенковой 
Людмиле Павловне

93. Пивоваровой 
Ларисе Яковлевне

94. Писаренко 
Наталье Валерьевне

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
педагогический колледж» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Дубосищенской ОШ 
Глинковского района;
- учителю ЧОУ «Смоленская Православная 
гимназия» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Монастырщинской СШ им. 
А.И. Колдунова Монастырщинского района;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Десногорска;

- учителю МБОУ СШ № 6 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Печерской СШ 
Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 33 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Верхнеднепровской СОШ 
№ 3 Дорогобужского района;

мастеру производственного обучения 
Касплянского филиала СОГБПОУ «Техникум 
отраслевых технологий» Смоленского района;
- мастеру производственного обучения 
СОГБПОУ «Ярцевский индустриальный 
техникум» г. Ярцево;
- учителю МБОУ «Гимназия № 4»
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СОШ № 2 г. Сафоново;

- преподавателю СОГБПОУ «Вяземский 
железнодорожный техникум» г. Вязьмы;
- учителю МОУ СОШ № 1 г. Сафоново;

- учителю МБОУ СШ № 10 г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 39 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 32 г. Смоленска;

- учителю МБОУ гимназии г. Сафоново;

- преподавателю СОГБПОУ «Гагаринский 
многопрофильный колледж» г. Гагарин;
- учителю МБОУ СОШ № 7 г. Вязьмы;



6

95. Покровковой 
Наталье Николаевне

96. Полосуевой 
Светлане Алексеевне

97. Полторапавловой 
Анастасии Анатольевне

98. Полторацкой 
Нине Леоновне

99. Пономарёвой 
Ирине Георгиевне

100. Почтаковой 
Людмиле Викторовне

101. Пронченковой 
Елене Александровне

102. Родичевой 
Нине Викторовне

103. Романовой 
Марине Олеговне

104. Савицкой
Ольге Владимировне

105. Самохваловой 
Ольге Владимировне

106. Самохиной 
Елене Ивановне

107. Селезневой 
Елене Викторовне

108. Селезневой 
Елене Анатольевне

109. Силлау
Ольге Витальевне 

ПО. Синявской
Людмиле Андреевне

111. Солдатенковой 
Валентине Николаевне

112. Соловьевой 
Елене Юрьевне

113. Солодникову 
Денису Вячеславовичу

114. Сулим
Ларисе Николаевне

115. Суперфиной 
Елене Борисовне

116. Сысоевой 
Ирине Валерьевне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Гагарин;

учителю МБОУ Кармановской СШ 
Гагаринского района;
- учителю МБОУ СШ № 26 г. Смоленска;

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
педагогический колледж» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Вязьма-Брянской СОШ 
Вяземского района;
- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Пригорьевской СШ
Рославльского района;
- учителю МБОУ СШ № 3 г. Г агарин;

- учителю МБОУ «Школа-гимназия» 
г. Ярцево;
- учителю МБОУ СОШ № 1 г. Сафоново;

- учителю СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла 
и Мефодия» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 7 г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 39 г. Смоленска;

- мастеру производственного обучения
СОГБПОУ «Вяземский железнодорожный 
техникум» г. Вязьмы;
- учителю МБОУ СШ № 37 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 10 г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 7 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 6 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Селезнёвской СШ
Велижского района;
- методисту ОГБПОУ СОТА г. Смоленска;

учителю МБОУ Павловской ОШ
Рославльского района;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Десногорска;



7

117. Тарасюк
Светлане Геннадиевне

118. Тимофеевой 
Марине Николаевне

119. Титову
Виктору Анатольевичу

120. Тихоновой 
Людмиле Георгиевне

121. Тихоновской 
Светлане Николаевне

122. Тишиной
Светлане Валентиновне

123. Трофимовой 
Ольге Николаевне

124. Трубниковой 
Алле Викторовне

125. Ульяновой
Алле Зигмундовне

126. Ущеко
Валентине Михайловне

127. Федотовой 
Елене Михайловне

128. Фролову
Олегу Васильевичу

129. Хуторовой 
Татьяне Валентиновне

130. Циунель
Галине Степановне

131. Цыганковой 
Елизавете Леонидовне

132. Чигилейчик 
Жанне Анатольевне

133. Шакуровой 
Оксане Валерьевне

134. Шестерневой 
Светлане Викторовне

135. Шитовой 
Екатерине Семеновне

136. Шитовой 
Валентине Викторовне

137. Шпилевой
Татьяне Станиславовне

- учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;

- учителю МБОУ гимназии г. Сафоново;

мастеру производственного обучения 
Касплянского филиала СОГБПОУ «Техникум 
отраслевых технологий» Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 6 г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 10 г. Рославля;

- учителю МБОУ Прудковской СШ
Починковского района;
- учителю МБОУ Болтутинской СШ
Г линковского района;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Гагарин;

- учителю МБОУ СШ № 25 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Хиславичской СШ
Хиславичского района;
- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;

- учителю ОГБОУИ «Смоленский 
фельдмаршала Кутузова кадетский корпус» 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ Печерской СШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. 
М.И. Глинки г. Ельни;
- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2 
Дорогобужского района;
- учителю МБОУ Вязьма-Брянской СОШ 
Вяземского района;
- учителю МБОУ «Лицей № 1 им. академика 
Б.Н. Петрова» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Краснинской СШ
Краснинского района;
- преподавателю СОГБПОУ «Вяземский 
политехнический техникум» г. Вязьмы;
- учителю МБОУ Духовщинской СШ
Духовщинского района;
- учителю МБОУ «Школа-гимназия» 
г. Ярцево;



8

138. Шульгиновой 
Людмиле Сергеевне

2. Установить первую
педагогическим работникам:

1. Авдеевой
Виктории Петровне

2. Авсюковой 
Ирине Дмитриевне

3. Алексеенковой 
Елене Евгеньевне

4. Андреевой 
Наталье Петровне

5. Антиповой 
Ирине Юрьевне

6. Антоновой 
Ольге Ивановне

7. Ануфриевой 
Валентине Егоровне

8. Анютенковой 
Ларисе Егоровне

9. Артемовой
Ларисе Александровне

10. Артюховой 
Юлии Валерьевне

11. Бакановой 
Любови Викторовне

12. Бобрушко
Лидии Владимировне

13. Борисовой 
Юлии Васильевне

14. Бурсову
Стефану Петровичу

15. Быковой
Татьяне Михайловне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Гагарин.

квалификационную категорию следующим

- учителю МБОУ Андрейковской СОШ 
Вяземского района;
- учителю СОГБОУ «Прогимназия «Полянка» 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ 
Рославльского района;

Жарынской СШ

учителю МБОУ 
Смоленского района;

Стабенской СШ

учителю МБОУ 
Глинковского района;

Болтутинской СШ

- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Вязьмы;

учителю МБОУ Верховской ОШ
Смоленского района;
- учителю СОГКОУ «Открытая (сменная) 
школа № 3» г. Сафоново;
- учителю МБОУ СШ № 6 г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 37 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Ярцево;

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Десногорска;

- учителю МБОУ СШ № 19 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Жарынской СШ
Рославльского района;
- учителю МКОУ Дроздовской ООШ
Сафоновского района;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
строительный колледж» г. Смоленска;
- учителю МКОУ Вышегорской СОШ
Сафоновского района;

учителю МБОУ Сметанинской СШ 
Смоленского района;
- учителю МБОУ Моготовской ОШ
Смоленского района;
- преподавателю СОГБПОУ «Козловский 
многопрофильный аграрный колледж»

16. Гайворонюк 
Елене Гафуровне

17. Герасимовой 
Ирине Викторовне

18. Герасимову 
Андрею Сергеевичу

19. Глазуновой
Ольге Владимировне

20. Голиковой
Анне Владимировне



9

21. Г олубцовой 
Татьяне Владимировне

22. Груздевой 
Анастасии Николаевне

23. Денисенковой 
Любови Николаевне

24. Дударевой 
Ольге Юрьевне

25. Егереву
Александру Анатольевичу

26. Егоренковой 
Марии Николаевне

27. Ермаковой 
Наталье Викторовне

28. Желтову
Сергею Никитьевичу

29. Жерибор
Татьяне Анатольевне

30. Журавлёвой 
Ирине Викторовне

31. Журбенко 
Ольге Алексеевне

32. Законовой 
Татьяне Никодимовне

33. Зарембо
Ирине Александровне

34. Звонковой 
Виктории Евгеньевне

35. Ивановой 
Татьяне Петровне

36. Ивановой
Анне Михайловне

37. Иващенко
Оксане Владимировне

38. Ковалёвой 
Татьяне Егоровне

39. Коваленко
Юлии Александровне

40. Козловой
Любови Владимировне

41. Козловой
Ольге Николаевне

г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска;

учителю МБОУ Соболевской ОШ 
Монастырщинского района;
- учителю МБОУ СШ № 32 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 36 г. Смоленска;

- мастеру производственного обучения 
СОГБПОУ «Десногорский энергетический 
колледж» г. Десногорска;
- учителю МБОУ СШ № 6 г. Рославля;

- учителю МБОУ Соболевской ОШ
Монастырщинского района;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
строительный колледж» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Трудиловской СШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ Коробецкой СШ
Ельнинского района;
- учителю МБОУ Зайцевской ОШ Ярцевского 
района;
- учителю МБОУ Алексинской СОШ 
Дорогобужского района;
- учителю МБОУ «Гимназия № 4»
г. Смоленска;
- учителю МБОУ Пригорской СШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ СШ № 19 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 29 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Болтутинской СШ 
Глинковского района;
- преподавателю СОГБПОУ «Десногорский 
энергетический колледж» г. Десногорска;
- учителю МБОУ Агибаловской СШ Холм- 
Жирковского района;
- учителю МБОУ СШ № 25 г. Смоленска;



10

42. Колокольцевой 
Ольге Михайловне

43. Кольцовой 
Светлане Георгиевне

44. Комаровской 
Екатерине Валерьевне

45. Комковой 
Наталье Алексеевне

46. Кореневской 
Ирине Владимировне

47. Корнеенкову 
Александру Алексеевичу

48. Коцобовой 
Татьяне Валерьевне

49. Кривоносовой 
Наталье Вениаминовне

50. Кручковой 
Кристине Игоревне

51. Крюковой 
Анне Сергеевне

52. Крюковой
Ольге Анатольевне

53. Кульковой 
Дарье Сергеевне

54. Лавреновой 
Карине Алексеевне

55. Лазаревой 
Евгении Сергеевне

56. Лебедевой 
Валентине Александровне

57. Липко
Ксении Андреевне

58. Лукашовой 
Елене Васильевне

59. Лынченко 
Наталии Алексеевне

60. Майорову 
Леониду Леоновичу

61. Макаренковой 
Валентине Митрофановне

62. Максимовой 
Татьяне Ивановне

63. Малышеву
Никите Владимировичу

- учителю МБОУ Архиповской ОШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 11 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Краснооктябрьской школы 
Краснинского района;
- учителю МБОУ СШ № 7 г. Ярцево;

- учителю МБОУ Болтутинской СШ
Г линковского района;
- учителю МБОУ СШ № 4 г. Десногорска;

- учителю МКОУ Караваевской ОШ
Сычёвского района;
- преподавателю СОГБПОУ «Десногорский 
энергетический колледж» г. Десногорска;

учителю МБОУ Пригорской СШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СОШ № 3 г. Сафоново;

- учителю МБОУ СОШ № 7 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ Стабенской СШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2 
Дорогобужского района;
- учителю МБОУ Серго-Ивановской ОШ 
Гагаринского района;
- учителю МБОУ Чистиковской школы 
Руднянского района;
- учителю МБОУ СШ № 16 г. Смоленска;

- мастеру производственного обучения
Касплянкого филиала СОГБПОУ «Техникум 
отраслевых технологий» Смоленского района;
- учителю МБОУ Краснооктябрьской СШ 
Шумячского района;
- учителю МБОУ Болтутинской СШ
Глинковского района;
- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;



11

64. Марковой 
Марине Евгеньевне

65. Марковой 
Анне Викторовне

66. Масловой 
Ирине Николаевне

67. Матвеевой
Галине Ивановне

68. Матиной
Анне Всеволодовне

69. Митрофановой 
Елене Александровне

70. Михаевской 
Анастасии Владимировне

71. Михайловой 
Татьяне Петровне

72. Михеевой 
Татьяне Викторовне

73. Мосолкову
Евгению Владимировичу

74. Нестеровой 
Светлане Сергеевне

75. Николаевой 
Екатерине Ефимовне

76. Новиковой 
Наталье Валерьевне

77. Овчинниковой 
Екатерине Романовне

78. Папченковой 
Юлии Игоревне

79. Пенихиной 
Ирине Викторовне

80. Петровой 
Валентине Дмитриевне

81. Петуховой 
Диане Вагановне

82. Пилипенко 
Наталье Николаевне

83. Полу пан 
Александре Васильевне

84. Полякову
Сергею Николаевичу

- учителю МБОУ СШ № 11 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Царёво-Займищенской 
ООШ Вяземского района;
- учителю МБОУ Самолюбовской ОШ 
Починковского района;
- учителю МБОУ СШ № 3 г. Десногорска;

- учителю МБОУ СШ № 11 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 21 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 37 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Кайдаковской СОШ 
Вяземского района;
- преподавателю СОГБПОУ
«Верхнеднепровский технологический
техникум» Дорогобужского района;
- учителю МБОУ Темкинской СШ 
Темкинского района;

мастеру производственного обучения 
СОГБПОУ «Верхнеднепровский
технологический техникум» Дорогобужского 
района;
- учителю МБОУ Печерской СШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 38 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 1 
Дорогобужского района;
- учителю МБОУ Павловской ОШ
Рославльского района;
- учителю МБОУ Власовской МООШ 
Темкинского района;

учителю МКОУ Вадинской СОШ 
Сафоновского района;
- учителю МБОУ Акатовской ОШ
Г агаринского района;
- учителю МБОУ СШ № 3 г. Десногорска;

- учителю МБОУ Верхнеднепровской СОШ 
№ 3 Дорогобужского района;
- учителю МБОУ СШ № 33 г. Смоленска;



12

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100. 

101.

102.

103.

104.

105.

Пороховой 
Елене Андреевне 
Прохорову 
Павлу Игоревичу 
Решетовой
Татьяне Александровне 
Романенко
Павлу Владимировичу 
Романенковой 
Светлане Александровне 
Романчук
Екатерине Николаевне 
Рус-Моралес 
Марио Эмерио 
Рябинину
Александру Сергеевичу 
Савицкой
Наталье Николаевне
Савченковой
Светлане Александровне
Сапроненковой
Светлане Александровне
Сафроновой
Вере Олеговне

Сергеевой
Марине Михайловне 
Сергеенковой 
Елене Альбертовне 
Серегиной 
Наталье Сергеевне 
Сибиченковой 
Марине Анатольевне 
Сидорову
Александру Леонидовичу

Скрабуновой 
Татьяне Анатольевне 
Смирновой
Наталье Владимировне
Смирновой
Алёне Владимировне
Стасенко
Ольге Фёдоровне

- учителю МБОУ Пригорской СШ 
Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 18 г. Смоленска;

- преподавателю СОГБПОУ «Десногорский 
энергетический колледж» г. Десногорска;
- учителю МБОУ Чистиковской школы 
Руднянского района;
- учителю МБОУ СШ № 4 г. Десногорска;

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 18 г. Смоленская;

- учителю МБОУ СШ № 6 г. Рославля;

- учителю МБОУ Касплянской СШ 
Смоленского района;
- мастеру производственного обучения 
СОГБПОУ «Десногорский энергетический 
колледж» г. Десногорска;
- учителю МБОУ Поляновской ООШ 
Вяземского района;
- учителю МБОУ Моготовской ОШ 
Смоленского района;
- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2 
Дорогобужского района;
- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска;

- мастеру производственного обучения
ОГБПОУ «Смоленская академия
профессионального образования»
г. Смоленска;
- учителю МБОУ Прудковской СШ 
Починковского района;
- учителю МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Сафоново;

- учителю МБОУ Ярцевской ОШ № 5 
г. Ярцево;



13

106. Стифеевой 
Наталье Викторовне

107. Сургутановой 
Светлане Николаевне

108. Сырокоренской 
Елене Ивановне

109. Татьяниной 
Марине Николаевне

110. Тельновой 
Татьяне Викторовне

111. Титовой 
Екатерине Игоревне

112. Угловской 
Тамаре Дмитриевне

113. Федоровой 
Наталье Степановне

114. Филиппенко 
Ангелине Сергеевне

115. Филиппенко
Алле Александровне

116. Харламенковой 
Ирине Юрьевне

117. Хиондерко 
Татьяне Николаевне

118. Хмызовой 
Надежде Ивановне

119. Холковой
Анне Геннадьевне

120. Хропиной
Ирине Анатольевне

121. Черепановой 
Татьяне Николаевне

122. Шекиной
Ирине Анатольевне

123. Шерковцевой 
Любови Петровне

- унителю МБОУ Алексинской СОТП
Дорогобужского района;
- унителю МБОУ Препистенской СШ
Гагаринского района;
- унителю МБОУ Родомановской СШ
Г агаринского района;
- унителю МБОУ СШ № 21 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Ярцево;

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Смоленска;

- учителю МКОУ Дроздовской ООШ
Сафоновского района;
- преподавателю СОГБПОУ «Ярцевский 
индустриальный техникум» г. Ярцево;
- учителю МБОУ СШ № 33 г. Смоленска;

- учителю СОГКОУ «Открытая (сменная) 
школа № 6» г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ № 9 г. Рославля;

- учителю МБОУ Руссковской СШ 
Шумячского района;
- учителю МБОУ Кардымовской СШ
Кардымовского района;
- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 29 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Кайдаковской СОШ
Вяземского района;
- преподавателю СОГБПОУ «Гагаринский 
многопрофильный колледж» г. Гагарин;
- учителю МБОУ СШ № 29 г. Смоленска.

Начальник Департамента Е.П. Талкина


